Договор поставки №111/10/2020 от 15.05.2020г.

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 111/10/2020
г. Челябинск                                                                                                                           «15» мая  2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Труба 74», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  директора  Толстова Виталия Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, Общество с ограниченной ответственностью  Производственное Объединение «Промышленные детали», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  Директора Щербакова Андрея Анатольевича, действовавшего  на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

      1.1. Поставщик  в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, обязуется передать Покупателю либо указанному им грузополучателю Продукцию, а Покупатель обязуется оплатить и обеспечить приёмку Продукции согласно условиям, определённым настоящим Договором.

      1.2. Сортамент, технические характеристики, количество и цена подлежащей поставке Продукции, отражаются в Счете на оплату, Универсальном передаточном документе, а при необходимости согласования сторонами сроков и условий поставки, порядка и условий оплаты -  в Спецификациях к настоящему Договору, оформленных в виде Приложений и являющихся неотъемлемой частью Договора.
2. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ, ФОРМА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

      2.1. Цена Продукции отражена в Счете на оплату, Универсальном передаточном документе, либо в согласованной Сторонами Спецификации на каждую партию Продукции, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.

      2.2. Согласованная цена Продукции не подлежит изменению при условии выполнения Покупателем обязательств по оплате в сроки, указанные в Счете на оплату или в Спецификации.

      2.3. В случае, если Спецификацией не предусмотрено предоставление отсрочки платежа, оплата Продукции осуществляется Покупателем предварительно.

      2.4. Покупатель производит предоплату Продукции согласно Cчёта/Спецификации на  оплату  и в течение срока указанного в Счёте/Спецификации. При отгрузке Продукции по предоплате основанием для платежа может являться Договор.

      2.5. Оплата Продукции производится Покупателем путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика, указанный в Договоре. В исключительных случаях оплата может быть осуществлена по письменному соглашению Сторон, ценными бумагами (векселями), зачётом взаимных обязательств и иными видами оплаты, незапрещенными действующим законодательством.
      2.6. Обязательства Покупателя по оплате Продукции считаются исполненными с даты зачисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика, либо с даты подписания первичных документов (акта приёма-передачи векселей, акта взаимозачёта и др.) подтверждающих оплату поставки неденежными средствами.

      2.7. При перечислении денежных средств на расчётный счёт Поставщика Покупатель обязан указать в платёжном поручении номер Счета на оплату или номер Договора и согласованной Спецификации на продукцию.

      2.8.  Общая стоимость настоящего Договора (цена Договора) исчисляется в рублях и определяется как стоимость всей поставленной Покупателю Продукции за весь период действия Договора. Дополнительно к указанной цене товара Поставщик предъявляет Покупателю к оплате сумму НДС с 01 января 2019 года по ставке 20 процентов.
3. ПОРЯДОК ДОСТАВКИ И ПЕРЕДАЧИ ПРОДУКЦИИ

     3.1.  Доставка Продукции может осуществляться:

3.1.1. вагонными и контейнерными нормами железнодорожным транспортом Покупателю или лицу, указанному им в качестве грузополучателя по реквизитам, указанным в Спецификации;

3.1.2. автомобильным транспортом Покупателю или лицу, указанному им в качестве грузополучателя по реквизитам, указанным в Спецификации.
      3.2.  Передача продукции Покупателю  осуществляется со склада Поставщика по первому требованию в течение 15 (пятнадцати) календарных дней, начиная со дня поступления денежных средств в оплату Продукции на расчетный счет Поставщика. При просрочке Покупателем сроков выборки продукции Поставщик (грузоотправитель) принимает её на ответственное хранение. Расходы по хранению возмещаются Покупателем Поставщику в соответствии с фактическими затратами по хранению. При этом срок передачи может быть дополнительно согласован сторонами с учетом отдаленности местонахождения Покупателя.
 Спецификацией может быть предусмотрено получение Продукции (выборка) Покупателем в месте нахождения и в сроки, указанные в Спецификации.
3.3. Передача Продукции осуществляется Поставщиком лицу, уполномоченному на получение такой Продукции. Лицом, уполномоченным на получение Продукции, считается лицо предъявившее документ удостоверяющий личность – паспорт и надлежаще оформленную, в соответствии с действующим законодательством РФ, Доверенность от имени Покупателя на данное лицо на получение Продукции.
Продукция передается Покупателю на основании оригинала или отсканированной копии доверенности с последующим предоставлением оригинала, выданной Покупателем на получение Продукции. Отсканированную копию доверенности Покупатель обязан направить Поставщику по электронной почте не позднее чем за 2 (два) рабочих дня до отгрузки Продукции. Отсканированные копии направляются с использованием адресов электронной почты.

3.4.  Погрузо-разгрузочные работы по погрузке Продукции в транспорт Покупателя осуществляются силами и средствами Поставщика.

3.5. Стороны допускают отступление (толеранс) от согласованного сторонами объёма поставки: ± 5%. Данное отступление не расценивается сторонами как нарушение обязательств со стороны Поставщика.

3.6. Продукция, отгружаемая Поставщиком (грузоотправителем) по теоретической массе (метражу), принимается Покупателем также по теоретической массе (метражу), Продукция, отгружаемая по физической массе (весу), принимается по физической массе (весу). При этом Поставщик и Покупатель в целях настоящего Договора признаются обладающими необходимой и идентичной информацией о содержании и методике определения теоретической массы (метража) и физической массы (веса) Продукции.

3.7. В случае недопоставки Продукции в отдельном периоде поставки, Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество Продукции в следующем периоде поставки, в том случае, если это будет необходимо Покупателю. Сортамент Продукции, недопоставка которой подлежит восполнению, согласовывается сторонами дополнительно. В случае невозможности восполнить недопоставку и наличия письменного требования Покупателя о возврате денежных средств – Поставщик осуществляет возврат денежных средств Покупателю в течение 10 (десять) банковских дней с момента получения письменного требования Покупателя.
3.8.   В случае отгрузки Продукции объёмом, превышающим оплаченную, в пределах оговорённых в п.3.5., Покупатель обязуется произвести доплату в течение 10 (десяти) банковских дней со дня получения Продукции со склада Поставщика.
3.9.  В случае не выборки оплаченной продукции в течение 15 (пятнадцати) календарных дней и далее необоснованном одностороннем отказе Покупателя от поставки  Поставщик удерживает неустойку в размере 10 (десять) процентов от суммы оплаченного Покупателем заказа.
3.10. Поставщик заверяет и гарантирует следующее:

 - Поставщик является надлежащим образом зарегистрированной организацией;

 - все сведения о Поставщике в ЕГРЮЛ достоверны на момент подписания договора. Если в дальнейшем в ЕГРЮЛ появится запись о недостоверности данных о Поставщике, он обязуется в течение месяца внести в ЕГРЮЛ достоверные сведения или подтвердить регистрирующему органу, что сведения в ЕГРЮЛ достоверны;
- Поставщик располагает необходимыми ресурсами для исполнения настоящего Договора;

- Поставщик отражает все операции по закупке товаров у своих поставщиков в учете, бухгалтерской и налоговой отчетности;

- Поставщик отразит все операции по настоящему Договору, включая полученные от Покупателя авансы и реализацию товаров Покупателю, в учете, бухгалтерской и налоговой отчетности, в том числе отразит НДС, уплаченный Покупателем в составе цены товара;
- в случае получения Поставщиком  требования налогового органа о представлении документов, относящихся к сделке с Покупателем, Поставщик обязуется исполнить требование в течение пяти рабочих дней со дня его получения.
3.11. Поставщик обязуется выставить Покупателю правильно оформленный Универсальный передаточный документ, в  соответствии с требованиями действующего законодательства.

4. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК ПРИЁМКИ
4.1. Качество поставляемой Продукции должно соответствовать действующим ГОСТ, ОСТ, техническим условиям или дополнительно согласованным Сторонами характеристикам, указанным в Счете на оплату или Спецификации.
4.2. Моментом исполнения Поставщиком обязательств по поставке Продукции и моментом перехода права собственности к Покупателю на поставляемую Продукцию считаются:

4.2.1. при доставке железнодорожным транспортом – дата сдачи Продукции Поставщиком первому перевозчику, указанная в транспортных документах;

4.2.2. при доставке автомобильным транспортом – дата передачи Продукции на складе Покупателя/Грузополучателя, указанная в товарно-транспортной (товарной) накладной;

4.2.3. при выборке продукции Покупателем – дата передачи Продукции Покупателю на складе Поставщика/Грузоотправителя,  указанная в товарной накладной (акте приёма-передачи).

4.3.  Порядок приемки Продукции на условиях выборки (самовывоз) Продукции со склада Поставщика:
4.3.1. Выборка (самовывоз) Продукции производится представителем Покупателя/Грузополучателя при наличии надлежаще оформленной доверенности на получение Продукции с соблюдением требований по ее оформлению, указанным в п. 3.3 настоящего Договора.

4.3.2. При поставке Продукции на условиях выборки (самовывоза) Покупатель/Грузополучатель обязаны осуществить приемку по количеству и качеству (за исключением скрытых недостатков) в момент выборки на складе Поставщика/Грузоотправителя.

4.3.3. Представитель Покупателя/Грузополучателя обязан проверить соответствие Продукции сведениям, указанным в товаросопроводительных документах (товарная накладная, товарно-транспортная накладная и пр.), осмотреть, проверить количество, качество и сортамент Продукции.

4.3.4. Продукция считается принятой по количеству, качеству и сортаменту после подписания представителем Покупателя/Грузополучателя товаросопроводительных документов (товарная накладная, товарно-транспортная накладная и пр.).

4.3.5. При обнаружении несоответствия количества и/или качества Продукции представитель Покупателя/Грузополучателя обязан на месте сообщить о них представителю Поставщика. В этом случае представители  сторон составляют и подписывают двусторонний акт с перечнем выявленных несоответствий Продукции и сроков их устранения. При отсутствии претензий по количеству и/или качеству на стадии выборки Продукции на складе Поставщика/Грузоотправителя Покупатель лишается права в дальнейшем ссылаться на несоответствия Продукции по количеству и/или качеству.

4.4. Порядок приемки Продукции в случае поставки Продукции автомобильным или железнодорожным транспортом:
4.4.1. При обнаружении Покупателем отступлений от условий качества Продукции, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), Покупатель обязан известить об этом Поставщика в пятидневный срок со дня приемки Продукции на складе Покупателя, с приложением всех обосновывающих документов. Требования, заявленные после истечения указанного срока, не рассматриваются Поставщиком и удовлетворению не подлежат.

4.5. В случае несоблюдения вышеуказанного порядка приемки и актирования фактов несоответствия полученной Продукции товаросопроводительным документам претензии Покупателя в адрес Поставщика относительно количества, сортамента и/или качества поставленной Продукции Поставщиком не принимаются.
4.6. При основательности претензий Покупателя/Грузополучателя и  с согласия Поставщика на основательность таковых, Поставщик обязан на усмотрение Покупателя либо вернуть уплаченные денежные средства, либо передать Покупателю Продукцию надлежащего качества. При этом возврат Продукции ненадлежащего качества осуществляется Покупателем в том виде, в котором она была передана Покупателю, до склада Поставщика за свой счет. Возврат денежных средств осуществляется только после возврата Продукции ненадлежащего качества на склад Поставщика в течение 10 (Десяти) банковских дней на расчетный счет Покупателя, указанного в письменном требовании.
4.7. Утрата или повреждение Продукции после перехода права собственности на Продукцию к Покупателю не освобождают его от обязанности уплатить цену в случае отсрочки платежа.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. За нарушение сроков поставки предварительно оплаченной Продукции Поставщик по требованию Покупателя уплачивает неустойку в размере 0,1 % от стоимости недопоставленной предварительно оплаченной Продукции за каждый день просрочки. Уплата неустойки не освобождает Поставщика от выполнения взятых на себя обязательств по настоящему Договору.
5.3. За нарушение сроков оплаты Продукции с отсрочкой платежа, услуг по ответственному хранению Продукции или её транспортировке, Покупатель по требованию Поставщика уплачивает штрафную неустойку в размере 0,1 % от стоимости,  соответственно подлежащей оплате Продукции или услуги, за каждый день просрочки. Уплата неустойки не освобождает Покупателя от выполнения взятых на себя обязательств по настоящему Договору.
5.4. Начисление и выплата неустойки производится после предъявления письменного требования соответствующей Стороной. При предъявлении указанного требования начисление неустойки производится со следующего после нарушения обязательства дня до момента исполнения требования об уплате.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) явилось прямым следствием наступления обстоятельств, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными средствами, а именно пожара, стихийных бедствий, войны, военных операций любого характера, блокады, забастовок, а также принятие компетентными органами власти правовых актов, делающими невозможными исполнение сторонами своих обязательств. В случае наступления указанных обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать указанные обстоятельства.
6.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по причинам форс-мажорных обстоятельств, должна в письменной форме незамедлительно уведомить другую Сторону о начале, ожидаемом сроке действия и прекращении указанных обстоятельств. Факты, содержащиеся в уведомлении, должны быть подтверждены Торгово-промышленной палатой или другой компетентной организацией соответствующей Стороны. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает виновную Сторону права на освобождение от обязательств вследствие указанных обстоятельств.

6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более 3 (трех) месяцев, другая Сторона имеет право частично или полностью аннулировать настоящий Договор без обязательств о возмещении возможных убытков (включая расходы) Стороны, у которой возникли форс-мажорные обстоятельства.
7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

7.1. Претензии по количеству и/или качеству Продукции, поставленной железнодорожным или автомобильным транспортом, должны быть направлены в адрес Поставщика в течение 5 (Пяти) дней с даты приемки Продукции, по истечении этого срока Покупатель утрачивает право на предъявление претензий.

7.2. Споры, возникающие при исполнении, изменении или расторжении настоящего Договора, стороны будут стремиться разрешить путём переговоров, а при недостижении согласия указанные споры могут быть переданы на рассмотрение Арбитражного суда Челябинской области.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «31» декабря 2020 г., а в части взаиморасчетов – до полного исполнения обязательств по договору.
 Если за 30 дней до наступления даты окончания срока действия Договора, ни одна из сторон письменно не заявит о своем намерении его расторгнуть, действие Договора продлевается на следующий календарный год на прежних условиях.
8.2.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Все предыдущие обсуждения, обещания, представления между сторонами, если таковые имелись, теряют силу и заменяются настоящим договором.
8.3.  Все документы, подписанные и переданные по факсимильной или  электронной связи, позволяющие достоверно установить, что документ исходит от Стороны по договору, имеют юридическую силу и определяются Сторонами как документы, принятые к исполнению. При этом оригинальные документы должны быть направлены Стороне в течение 30 (тридцати)  календарных дней после их отправки по факсимильной или  электронной связи. Ответственность  за негативные последствия, связанные с непредставлением  в установленные сроки оригинальных документов,  несет Сторона, нарушившая условия  договора.

Стороны признают юридическую силу документов, направленных по факсимильной или электронной связи при отсутствии оригиналов.
8.4. Стороны безотлагательно уведомляют друг друга о любых изменениях адресов и контактных телефонов, а также банковских реквизитов. Исполнение обязательств Сторон по старым адресам и банковским счетам до надлежащего уведомления об их изменениях считается должным и надлежащим исполнением.

8.5. К отношениям Сторон, возникающим в связи с исполнением настоящего Договора в случаях, непосредственно им не урегулированных, применяются нормы действующего гражданского законодательства Российской Федерации.
8.6. Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:

ООО «Труба 74»
Юридический адрес: 454008 Челябинская обл. г. Челябинск, Комсомольский проспект, д. 2
офис 412
ИНН 7452153125
КПП 745201001
Банковские реквизиты:

Челябинское отделение № 8597 ПАО Сбербанк

Расчетный счет 40702810572000000839

Кор.сч.№ 30101810700000000602

БИК
047501602
Тел.: 8(351)2220032
E-mail truba742020@mail.ru

	ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО ПО «ПРОМДЕТАЛЬ»

Юридический адрес
455019 РФ, Челябинская область, г.Магнитогорск, проезд Кирпичный дом 6 помещение 1

Почтовый и фактический адрес455019 РФ, Челябинская область, г.Магнитогорск, проезд Кирпичный дом 6

ИНН
7456006298

КПП
745501001

ОГРН
1117456014059

ОКВЭД
28.22, 28.15, 28.91, 25.62

Банк
Филиал «Екатеринбургский» АО «АЛЬФА-БАНК»

г. Екатеребург_

Расчетный счет 40702810138070002499

БИК
046577964

Кор/счет
30101810100000000964

Контакты
(3519)43-60-52, 44-95-65

E-mail
popromdetal@mail.ru

	ПОСТАВЩИК:
_________________/ Толстов В.В./

	ПОКУПАТЕЛЬ:

_______________/ Щербаков А.А./

PAGE
4
/______________/Поставщик/                                                                                     /______________/Покупатель/